
Case study wykorzystania chmury  
w biurze rachunkowym Akińcza S.J. 
Internetowe Biuro Rachunkowe 

Akińcza i Wspólnicy Spółka Jawna to biuro rachunkowe, którego koncepcję 

działania można określić Internetowym Biurem Rachunkowym. BR które 

wykorzystuje Internet do pracy własnej i współpracy z klientami BR różnej 

wielkości. W Internetowym Biurze Rachunkowym chmura i technologia 

informatyczna ułatwia pracę i tworzy nowe możliwości biznesu. 
 

Usługodawca i dostawca chmury Biuro Rachunkowe 

 
 

Korzystają z chmury KOMAKO.asp:
Praca pracowników Biura w chmurze KOMAKO.asp 

 Dostęp zdalny  

 Możliwość telepracy 

 Obsługa podmiotów w pełnym zakresie: 

o Kadry i płace 

o Księgowość 

o Fakturowanie 

o Deklaracje 

 Możliwość fakturowania w imieniu Klientów 

 Fakturowanie Klientów BR 

 Praca księgowych w tradycyjnym interfejsie 

aplikacji księgowej za pomocą pulpitu zdalnego 

(RDP) lub za pomocą przeglądarki WWW 

 Jedno miejsce w chmurze do pracy z kilkoma 

aplikacjami BR oraz wspomagającymi 

narzędziami 

o Płatnik ZUS 

o Deklaracje i druki 

 Obsługa zdalna podpisów elektronicznych i 

drukowania zdalnego w systemach księgowych 

 

Praca na wspólnej bazie z Klientami BR 

 Dostęp zdalny klientów biura rachunkowego 

do systemu w modułach operacyjnych 

o Sprzedaż i fakturowanie 

o Rozrachunki z kontrahentami 

o Ewidencje zakupów 

o Gospodarka magazynowa 

 Klienci sami wystawiają swoje faktury, które 

automatycznie podlegają ewidencji księgowej 

bez dodatkowego przesyłania do BR 

 Biuro rachunkowe pracuje na wspólnej bazie 

danych systemu ERP ze swoim Klientem 

Witryna WWW dla Klientów BR 

 BR udostępnia witrynę WWW klientom do 

komunikacji i przekazywania deklaracji
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O Biurze Rachunkowym 

Akińcza i Wspólnicy Spółka Jawna to biuro rachunkowe założone w 2012 roku skoncentrowane na 

solidności i profesjonalizmie obsługi podatkowej swoich klientów. Nieszablonowe podejście i duży 

wachlarz możliwości współpracy oferowany klientom jest cechą wiodącą Spółki Akińcza i Wspólnicy. 

Dzięki takiemu podejściu do budowy pozycji rynkowej Biuro korzysta z technologii informatycznej, a to 

tworzy nowe platformy pracy i źródła przychodów. 

Wyzwanie 
Biuro Rachunkowe stoi przed wieloma wyzwaniami. Można je podzielić na obszary: organizacyjne, 

techniczne, formalno-prawne. Niby „jak w każdej firmie”, ale jednak wyzwaniem jest wielo-

podmiotowość i multiplikacja różnych obowiązków i potrzeb, czyli: 

 Praca na wielu bazach danych, czyli danych podmiotów Klientów BR 

 Złożone technicznie zadania obsługi i utrzymania wielu baz danych 

 Aktualizacje oprogramowania i jego rozwój 

 Wykorzystanie danych Klientów BR do automatyzacji księgowania np. JPK-VAT 

 Dotarcie do wartościowych Klientów oczekujących automatyzacji współpracy „jak z własnym 

księgowym” z wygodnym delegowaniem odpowiedzialności księgowo-prawnej 

 Wydajna komunikacja BR z Klientami i sprostanie oczekiwaniom Klientów bycia dostępnym lub 

„pod telefonem” 

 Dużo dokumentów i informacji wymienianych z Klientami i potrzeba prowadzenia kancelarii 

 Jak stanowić Centrum Usług Wspólnych dla wielu Klientów? 

 

 

  

  

Biuro Rachunkowe Akińcza pracuje z nami od lat. Widzimy przez ten czas jak ważne 

staje się wykorzystanie chmury KOMAKO.asp do rozwoju biura. Dzięki temu, że 

chmura to outsourcing biuro rachunkowe deleguje te obowiązki i ma zapewnione 

zadania techniczne administrowania danymi SQL oraz wersjami oprogramowania. 

My usługi takie świadczymy dla wielu i mamy środki do ich sprawnego wykonania 

lub automatyzacji. 

Widzimy obecnie, jaką przewagę zdobywa Internetowe Biuro Rachunkowe gotowe 

na technologiczne wyzwania jak JPK, podpisy elektroniczne i inne wymogi 

komunikacji internetowej państwa i organów kontroli. 

Chmura KOMAKO.asp tworzy również platformę pracy z klientami. Dzięki niej BR 

większym klientom może oferować oprogramowanie do obsługi działalności 

operacyjnej. To możliwości generowania ekstra przychodów w biurze i 

automatyzacja pracy. 

Dzięki chmurze biuro może komunikować się z klientami na drodze elektronicznej. 

Taka „kancelaria internetowa” pozwala oszczędzać czas i ułatwiać komunikację 

klientów z księgowym w BR. 

Wojciech Mikulski, Wiceprezes Zarządu, KOMAKO 



Wdrożone rozwiązania w chmurze KOMAKO.asp i rezultaty 
Sercem rozwiązania w biurze rachunkowym są programy księgowe, kadro-płacowe i moduły obsługi 

operacyjnej podmiotów. To w dużej mierze o wydajności pracy BR stanowi jakość tych systemów. 

Jednak wdrażając je w chmurze KOMAKO.asp Biuro Rachunkowe dodatkowo zyskało platformę 

techniczną i wsparcie informatyczne, które : 

W obszarze organizacji pozwoliły 

 Oszczędzić czas zespołu pracowników i skupić się na sprawach księgowych i zagadnieniach 

merytorycznych Klientów 

 Wyjść z ofertą dla rozwijających się Klientów, którzy chcą pracować „na wspólnej bazie 

danych” 

W obszarze biznesu biura umożliwiły 

 Lepiej wykorzystać czas pracy zespołu pracowników 

 Zaoferować Klientom oprogramowanie w modułach operacyjnych 

 Dzierżawić oprogramowanie dla Klienta lub je kupić jednorazowo 

W obszarze komunikacji pozwoliły 

 Dać kontrahentom dostęp do pulpitów, czyli samoobsługowej witryny komunikacji Klienta z 

BR 

 Być dostępnym przez Internet 24h/7 

 Odejść od niespójnej komunikacji mailowej i poszukiwań „kto, kiedy i komu wysłał…” 

W obszarze funkcjonalnym umożliwiły 

 Udostępnianie systemów sprzedaży Klientom i wyeliminowanie wprowadzania danych 

 Przepływ danych o sprzedaży, zakupach i obrotach magazynowych do księgowości oraz o 

rozrachunkach i stanie rachunków kas gotówkowych i banków z księgowości do modułów 

operacyjnych w jednym zcentralizowanym systemie 

 W przypadku Klientów pracujących na własnej infrastrukturze, import danych na podstawie 

ogólnie dostępnych w systemach plików JPK-VAT 

 Automatyzację przekazywania danych przez Klientów 

 Automatyzację przekazywania informacji o przygotowanych deklaracjach i naliczeniach 

podatkowych 

 Zdalny dostęp do wszystkich zasobów 

W obszarze bezpieczeństwa przetwarzanych danych 

 Zastosowany model pracy Biura Rachunkowego, pozwala na zapewnienie pełnego 

bezpieczeństwa przetwarzanych danych biznesowych Biura jak i danych Klienta Biura 

Rachunkowego 

 Istotne jest również to, że pracownicy Biura Rachunkowego oraz Klienci Biura, nie muszą 

posiadać specjalistycznej wiedzy na temat zabezpieczeń zapobiegających zagrożeniom 

pochodzącym z sieci Internet, którymi zajmuje się operator chmury publicznej, co znacząco 

obniża koszty prowadzonej działalności 

 


